
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Miércoles 20 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18693

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

23
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

12239 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Servicio de transporte general (alquiler de vehículos con conductor)
para los edificios de los Servicios Centrales del Ministerio de Inclusión,
Seguridad  Social  y  Migraciones  por  un  periodo  de  24  meses.
Expediente:  00000012/2021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social

y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES30.

6. Descripción de la licitación: Servicio de transporte general (alquiler de vehículos
con conductor) para los edificios de los Servicios Centrales del Ministerio de
Inclusión, Seguridad Social y Migraciones por un periodo de 24 meses.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios relacionados con la calidad: medioambiental (reducción del nivel

de emisión de gases de efecto invernadero).  Vehículo/s  con ETIQUETA
CERO DE LA DGT (Ponderación:  10%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 87.5%).
9.3)  Servicios  extraordinarios  gratuitos  para  la  Administración  (3  servicios

extraordinarios  con carácter  totalmente  gratuito)  (Ponderación:  2.5%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Miércoles 20 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18694

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

23
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BLANAUTO S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78877206.
12.3) Dirección: Virgen de la Monjía 8 1º 2.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28027.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 89.883,60 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 89.883,60 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 89.883,60 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-206111. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de agosto

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 166-434756. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

agosto de 2021).
17.3)  ID:  2021-206111.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (9  de

septiembre  de  2021).
17.4) ID: 2022-652686. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de abril

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de abril de 2022.

Madrid,  13  de abril  de  2022.-  Presidenta  de la  Junta  de Contratación del
Ministerio de Inclusión,  Seguridad Social  y  Migraciones,  Mª Jose Hita Ugena.

ID: A220014202-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-19T14:58:28+0200




